
                                                             

   Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ___31.01.2022_______                                                                   №____69______      
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений (дополнений) в постановление главы Волоколамского
городского округа Московской области от 18.12.2019 № 683 «Об утверждении порядка
администрирования доходов бюджета Волоколамского городского округа Московской

области органами администрации  Волоколамского городского округа Московской
области, а также  казенными учреждениями  Волоколамского городского округа

Московской области, наделенными функциями администратора доходов бюджета
Волоколамского городского округа Московской области» (с учетом изменений и

дополнений, внесенных постановлениями главы Волоколамского городского округа
Московской области от 25.02.2021 № 107, от 19.07.2021 № 491, от 18.11.2021 № 491)

В  соответствии  Приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от
27.09.2021  №  137н  «Об  утверждении  Общих  требований  к  возврату  излишне
уплаченных (взысканных) платежей», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского  городского округа Московской
области от 18.12.2019 № 683 «Об утверждении порядка администрирования  доходов
бюджета  Волоколамского  городского  округа  Московской  области  органами
администрации   Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  а  также
казенными  учреждениями   Волоколамского  городского  округа  Московской  области,
наделенными  функциями  администратора  доходов  бюджета  Волоколамского
городского округа Московской области» (с учетом изменений и дополнений, внесенных
постановлениями  главы  Волоколамского  городского  округа  Московской  области  от
25.02.2021 № 107, от 19.07.2021 № 491, от 18.11.2021 № 491) следующие изменения
(дополнения):

1.1. в абзаце 1  пункта 3 раздела II после слов  «Возврат излишне уплаченных
(взысканных)  сумм  платежей  осуществляется»  добавить  слова  «на  основании
письменного  заявления  или  заявления,  представленному  в  форме  электронного
документа  по  телекоммуникационным  каналам  связи,  и  подписанного  простой
(усиленной)  электронной подписью,»;

1.2.  в  абзаце  2  пункта  3  раздела  II после  слов   «заявления  плательщика»
добавить слова «(заявителя)»;



1.3. абзац 4  пункта 3 раздела II изложить в следующей редакции:
«по юридическим лицам – наименование заявителя, его ИНН и КПП, почтовый

адрес (адрес электронной почты),   фамилия, имя, отчество представителя заявителя
(при   наличии),  реквизиты  документа,  удостоверяющего  личность  представителя  и
реквизиты документа, подтверждающего право представителя заявителя действовать
от имени заявителя (с приложением документов к заявлению),  наименование платежа,
уникальный  идентификатор  начисления  (при  наличии),  уникальный  идентификатор
платежа (при наличии), причину его возврата из бюджета, номер и дату платежного
документа,  сумму  (цифрами  и  прописью),  подлежащую  возврату,  банковские
реквизиты,  по  которым  следует  произвести  возврат.  Заявление  подписывается
руководителем (уполномоченным лицом) юридического лица;»;

1.4. абзац 5  пункта 3 раздела II изложить в следующей редакции:
«по  физическим  лицам  –  фамилия,  имя,  отчество  заявителя,  (представителя

заявителя),  почтовый адрес,  паспортные данные,  идентификационный номер (ИНН)
налогоплательщика (при его наличии),  причину возврата из бюджета, дату и номер
платежного  документа,  сумму  (цифрами  и  прописью),  подлежащую  возврату,
уникальный  идентификатор  начисления  (при  наличии),  уникальный  идентификатор
платежа (при наличии), банковские реквизиты, по которым следует произвести возврат,
а  также  реквизиты  документа,  подтверждающего  право  представителя  заявителя
действовать  от  имени  заявителя(в  случае  подачи  заявления  на  возврат
представителем заявителя (с приложением документов к заявлению));»;

1.5. пункт 3 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы, подтверждающие факт уплаты платежа, не предоставляются при

наличии информации об уплате платежа в Государственной информационной системе
о государственных и муниципальных платежах.»;

1.6. в абзаце 1 пункта 4 раздела II после слов  «и представленным документам,»
добавить  слова  «в  течение  10  рабочих  дней,  следующих  за  днем  регистрации
заявления,»;

   1.7.  в  абзаце  2  пункта  4  раздела  II после  слов   «На основании решения,»
добавить слова «в течение 5 рабочих дней, следующих за днем принятия решения о
возврате,»;

 1.8. абзац пункт 5 раздела II  изложить в следующей редакции: 
«В  случае  принятия  решения  об  отказе  в  осуществлении  возврата  излишне

уплаченных  (взысканных)  платежей  в  бюджет  Волоколамского  городского  округа
Московской  области  по  причине  отсутствия  в  заявлении  на  возврат  сведений,
предусмотренных  настоящим  разделом  или  приложений  к  заявлению,   орган
администрации  уведомляет  заявителя,  представителя  заявителя  о  невозможности
рассмотрения  заявления  на  возврат  с  мотивированным  объяснением  причин
невозможности его рассмотрения, путем направления в течение 5 календарных дней,
следующих за днем принятия решения об отказе заявителю, представителю заявителя
соответствующего уведомления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы администрации 
Волоколамского городского округа              И.А. Абрамов


